[Literatura o wspominaniu zmarłych w Zakonie Cysterskim: José MATTOSO, O culto dos mortos em Cisterno tempo de S. Bernardo, w: IX
centenário do nascimento de S. Bernardo. Encontros de Alcobaça eSimpósio de Lisboa. Actas. Braga 1991 (= Memorabilia Christiana 2),
s.77-100; Alexander LIPP, Unsere Pflicht gegen die Verstorbenen, w: Cistercienser-Chronik 1 (1889), s. 21-23, 30-31, 38-40, 46-48; (P.),
Unsere Pflicht gegen die Verstorbenen, w: Cistercienser-Chronik 4 (1892), s. 187-189; Gregor MÜLLER, Die vier großen Ordens-
Anniversarien, w: Cistercienser-Chronik 35 (1923), s. 185-188; ten sam autor., Das tägliche Totenoffizium, w: Cistercienser-Chronik 31
(1919), s. 33-40; tenże., Vom Sterbelager bis zum Grabe, w: Cistercienser-Chronik 27 (1915), s.